



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 00.003/2024**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 00.003/2024, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240311/0002-00, o(a) Sr(a). ANAVALDO COELHO VIDAL, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

40.904.276/0001-19 - TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

5 - LOTE 05 - BANHEIROS QUÍMICOS							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
34	CABINES SANITÁRIAS QUÍMICAS	PRÓPRIA	300.0	DIA	252,37	160,00	48.000,00
35	CABINE SANITÁRIA QUÍMICA PARA DEFICIENTE FÍSICO	PRÓPRIA	60.0	DIA	342,06	162,33	9.739,80
Total do lote.....R\$ 57.739,80							
8 - LOTE 08 - CARRO VOLANTE							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
51	CARRO VOLANTE	PRÓPRIA	950.0	HR	208,00	136,84	129.998,00
Total do lote.....R\$ 129.998,00							
Adjudicado para TL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 40.904.276/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 187.737,80 (cento e oitenta e sete mil, setecentos e trinta e sete reais e oitenta centavos), em 29/05/2024.							

17.429.367/0001-28 - J APARECIDA BOMFIM PUBLICIDADE

7 - LOTE 07 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
40	SEGURANÇA DE EVENTO DIURNO	serviço	300.0	DIA	118,30	82,81	24.843,00
41	SEGURANÇA DE EVENTOS NOTURNO	serviço	600.0	DIA	136,50	95,54	57.324,00
42	FOTÓGRAFO	serviço	100.0	DIA	2.600,00	1.820,00	182.000,00
43	LIMPEZA - PROFISSIONAL CAPACITADO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EM EVENTOS	serviço	300.0	DIA	195,00	136,50	40.950,00
44	APOIO PARA CARREGAMENTO - PROFISSIONAL PARA MOVIMENTAÇÃO E CARREGAMENTO DE	serviço	100.0	DIA	260,00	182,00	18.200,00



	EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NAS INSTALAÇÕES DOS EVENTOS.						
45	BRIGADISTA DE INCÊNDIO - PROFISSIONAL CAPACITADO PARA ATUAR NA PREVENÇÃO E COMBATE A PRINCÍPIO DE INCÊNDIO E PRESTAR OS PRIMEIROS SOCORROS.	serviço	200.0	DIA	390,00	273,00	54.600,00
46	PRODUTOR LOCAL - PROFISSIONAL CAPACITADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO DE EVENTOS, COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA	serviço	100.0	DIA	1.950,00	1.365,00	136.500,00
47	ASSISTENTE DE PRODUÇÃO - PROFISSIONAL CAPACITADO E COM EXPERIÊNCIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTENTE DE PRODUÇÃO	serviço	100.0	DIA	2.219,00	1.553,30	155.330,00
48	RÓDIE (ASSISTENTE DE PALCO) - PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RÓDIE (ASSISTENTE DE PALCO) COM LARGA EXPERIÊNCIA NA LEITURA E EXECUÇÃO DE RIDER ARTÍSTICO	serviço	100.0	DIA	1.950,00	1.365,00	136.500,00
49	SERVIÇO DE GRAVAÇÃO POR DRONE	serviço	60.0	SRV	4.550,00	3.185,00	191.100,00
50	SERVIÇO DE GRAVAÇÃO EM ÁUDIO	serviço	60.0	SRV	6.500,00	4.550,00	273.000,00
Total do lote.....R\$ 1.270.347,00							

9 - LOTE 09 - ATRAÇÃO REGIONAL

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
52	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE	serviço	10.0	CACHÊ	24.700,00	17.043,00	170.430,00
53	ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE	serviço	10.0	CACHÊ	18.200,00	12.558,00	125.580,00
54	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE	serviço	10.0	CACHÊ	3.640,00	2.512,60	25.126,00
55	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE	serviço	10.0	CACHÊ	2.990,00	2.063,10	20.631,00
56	ATRAÇÃO LOCAL GRUPO PÉ DE SERRA	serviço	9.0	CACHÊ	2.340,00	1.610,00	14.490,00
Total do lote.....R\$ 356.257,00							

10 - LOTE 10 - DECORAÇÃO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
57	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE	serviço	30.0	SRV	2.912,00	2.015,00	60.450,00
58	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE	serviço	20.0	SRV	2.093,00	1.445,00	28.900,00



PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE



59	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	serviço	100.0	SRV	2.366,00	1.630,00	163.000,00
60	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DA SECRETARIA DE SAÚDE	serviço	60.0	SRV	2.320,50	1.600,00	96.000,00
61	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA	serviço	100.0	SRV	924,56	637,00	63.700,00
62	DECORAÇÃO PARA EVENTOS DA SECRETARIA DE ADM/FINANÇAS	serviço	80.0	SRV	596,96	414,00	33.120,00
Total do lote.....R\$ 445.170,00							

Adjudicado para J APARECIDA BOMFIM PUBLICIDADE inscrita no CNPJ/MF Nº 17.429.367/0001-28, pelo melhor valor de R\$ 2.071.774,00 (dois milhões e setenta e um mil, setecentos e setenta e quatro reais), em 29/05/2024.

36.974.971/0001-80 - AM2 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

1 - LOTE 01 - ESTRUTURA FÍSICA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	BARRICADA -	SERVIÇO	4000.0	MT	27,52	19,40	77.600,00
2	CAMAROTE 80M X 10M	SERVIÇO	20.0	DIA	28.383,33	19.825,75	396.515,00
3	HOUSE MIX DUPLA:	SERVIÇO	20.0	DIA	1.538,33	1.106,00	22.120,00
4	PASSARELA	SERVIÇO	20.0	DIA	2.790,67	1.949,28	38.985,60
5	PÓRTICO 10MX6M	SERVIÇO	20.0	DIA	1.382,33	964,00	19.280,00
6	SALA CLIMATIZADA	SERVIÇO	60.0	DIA	1.820,00	1.270,00	76.200,00
7	SALA CLIMATIZADA 20MX4M	SERVIÇO	60.0	DIA	7.431,67	5.189,00	311.340,00
8	TOLDO 3MX3M	SERVIÇO	60.0	DIA	338,00	238,00	14.280,00
9	TOLDO 10MX10M	SERVIÇO	60.0	DIA	1.581,68	1.103,00	66.180,00
10	ARENA COBERTA 18MX25M	SERVIÇO	10.0	DIA	13.603,34	9.500,00	95.000,00
11	ARENA COBERTA 23MX40M	SERVIÇO	10.0	DIA	17.203,33	12.014,20	120.142,00
12	ARQUIBANCADAS 05 NÍVEIS DESCOBERTA	SERVIÇO	500.0	MT	175,50	122,00	61.000,00
13	CERCA DISCIPLINADORA	SERVIÇO	2000.0	MT	12,09	8,40	16.800,00
14	PÓRTICO 6MX4M	SERVIÇO	20.0	DIA	1.196,00	831,00	16.620,00
15	ESTRUTURA DE GRID K30	SERVIÇO	90.0	SRV	1.300,00	908,00	81.720,00
16	ESTRUTURA DE GRID K50	SERVIÇO	80.0	SRV	1.713,40	1.188,00	95.040,00
17	TENDA MEDINDO NO MÍNIMO 5X5	SERVIÇO	50.0	DIA	1.345,15	936,00	46.800,00
18	RÁDIOS COMUNICADORES	SERVIÇO	50.0	DIA	148,66	105,00	5.250,00
Total do lote.....R\$ 1.560.872,60							



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2 - LOTE 02 - LOCAÇÃO PALCO							
19	PALCO MEDINDO 08MX06M	SERVIÇO	24.0	DIA	4.223,18	3.440,00	82.560,00
20	PALCO MEDINDO 12MX8M	SERVIÇO	24.0	DIA	4.223,18	3.440,00	82.560,00
21	PALCO PRATICAVEL	SERVIÇO	180.0	SRV	563,10	406,21	73.117,80
22	LOCAÇÃO DE PALCO 16X14M	SERVIÇO	24.0	DIA	17.896,67	12.990,00	311.760,00
					Total do lote.....R\$ 549.997,80		
3 - LOTE 03 - EQUIPAMENTOS, SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO							
23	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE	SERVIÇO	24.0	DIA	6.144,67	4.300,00	103.200,00
24	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE SUPER PORTE	SERVIÇO	24.0	DIA	20.540,00	14.350,00	344.400,00
25	PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO PARA CENTRO DOS PALCOS, COM NO MÍNIMO PH3MM OUTDOOR,	SERVIÇO	300.0	MT2	594,75	415,00	124.500,00
26	PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO PARA DELAYS, COM NO MÍNIMO PH6MM OUTDOOR	SERVIÇO	300.0	MT2	442,00	309,00	92.700,00
27	PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO PARA LATERAIS DO PALCO, COM NO MÍNIMO PH4MM OUTDOOR	SERVIÇO	300.0	MT2	550,33	386,00	115.800,00
28	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE PROFISSIONAL	SERVIÇO	24.0	DIA	3.654,44	2.550,00	61.200,00
29	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE PROFISSIONAL	SERVIÇO	24.0	DIA	3.654,44	2.550,00	61.200,00
30	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE PROFISSIONAL	SERVIÇO	24.0	DIA	1.754,13	1.230,00	29.520,00
					Total do lote.....R\$ 932.520,00		
4 - LOTE 04 - GERADORES							
31	GERADOR 260KWA	SERVIÇO	24.0	DIA	4.463,33	3.123,00	74.952,00
32	GERADOR 180KWA	SERVIÇO	24.0	DIA	3.412,50	2.388,00	57.312,00
33	GERADOR 500KWA	SERVIÇO	24.0	DIA	6.218,33	4.351,00	104.424,00
					Total do lote.....R\$ 236.688,00		
6 - LOTE 06 - MATERIAL DE APOIO							



PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
36	CADEIRA PLÁSTICA	SERVIÇO	4500.0	DIA	2,38	1,65	7.425,00
37	EXTINTORES DE INCÊNDIO - GÁS CARBÔNICO (CO2) - CAPACIDADE 6KG.	SERVIÇO	900.0	DIA	61,53	42,80	38.520,00
38	EXTINTORES DE INCÊNDIO - PÓ QUÍMICO ABC - CAPACIDADE 4KG.	SERVIÇO	900.0	DIA	56,33	39,00	35.100,00
39	MESA PLÁSTICA - LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA EM PROLIPROPILENO E/OU SIMILAR, EMPILHÁVEL, PROTEÇÃO UV.	SERVIÇO	2500.0	DIA	3,55	2,58	6.450,00
Total do lote.....							R\$ 87.495,00

Adjudicado para AM2 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 36.974.971/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 3.367.573,40 (três milhões, trezentos e sessenta e sete mil, quinhentos e setenta e três reais e quarenta centavos), em 29/05/2024.

Sabrinny R. Coutinho
SABRINNY RODRIGUES COUTINHO
PREGÓEIRO(A)